



## *Presupuesto*

## Presupuesto

Presupuesto	1101002	SALDO DE OBRA DE RENOVACION DE COLECTOR PRIMARIO; EN EL(LA) AV. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE DESDE LA CALLE PABLO OLAVIDE HASTA LA AV. CHINCHAYSUYO DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE" - CUI 2535401		
Subpresupuesto	001	SALDO DE OBRA		
Cliente	PUBLICO		Costo al	18/09/2023
Lugar	LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICLAYO			

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	SALDO DE OBRA				556,670.44
01.01	OBRAS PROVISIONALES				3,594.43
01.01.01	CARTEL DE OBRA 3.60x2.40m, EN GIGANTOGRAFIA	und	1.00	2,618.65	2,618.65
01.01.02	CASETA DE GUARDIANIA Y ALMACEN GENERAL	m2	9.00	108.42	975.78
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				6,631.64
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	1,500.00	1,500.00
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	3,558.90	3,558.90
01.02.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	211.60	211.60
01.02.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	869.74	869.74
01.02.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	491.40	491.40
01.03	TRABAJOS PRELIMINARES				20,007.60
01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	5,795.00	1.10	6,374.50
01.03.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	5,795.00	2.18	12,633.10
01.03.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS, MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				68,627.07
01.04.01	ROTURA DE PAVIMENTO ASFALTICO C/EQUIPO E=10 CM	m2	1,592.99	17.64	28,100.34
01.04.02	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE BASE CON MAQUINARIA (h=10cm)	m3	579.50	8.00	4,636.00
01.04.03	MEJORAMIENTO DE BASE AFIRMADA P/PISTA E=0.10 M (CARRIL)	m3	445.30	46.75	20,817.78
01.04.04	MEJORAMIENTO DE BASE AFIRMADA P/PISTA E=0.10 M (BERMA)	m3	134.20	46.22	6,202.72
01.04.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE T. NORMAL C/VOLQUETE 10m3 Dmin = 20 km	m3	666.43	13.10	8,730.23
01.04.06	PRUEBA DE DENSIDAD DE CAMPO	und	4.00	35.00	140.00
01.05	PAVIMENTACIÓN				391,910.42
01.05.01	CARRIL				338,713.54
01.05.01.01	IMPRIMACION ASFALTICA MC-30	m2	4,453.00	7.40	32,952.20
01.05.01.02	ESPARCIDO Y COMPACTADO DE CARPETA ASFALTICA 3"	m2	4,453.00	68.06	303,071.18
01.05.01.03	SEÑALES VERTICALES REGLAMENTARIAS	glb	1.00	500.00	500.00
01.05.01.04	SEÑALES VERTICALES INFORMATIVAS	glb	1.00	350.00	350.00
01.05.01.05	PINTADO DE LINEA BLANCA	m	868.00	2.12	1,840.16
01.05.02	BERMA				53,196.88
01.05.02.01	IMPRIMACION ASFALTICA MC-30	m2	1,342.00	7.40	9,930.80
01.05.02.02	ESPARCIDO Y COMPACTADO DE CARPETA ASFALTICA 1"	m2	1,342.00	32.24	43,266.08
01.06	REPOSICIÓN				65,899.28
01.06.01	SARDINEL				38,991.07
01.06.01.01	CORTE Y DEMOLICIÓN DE SARDINEL EXISTENTE	m2	59.20	11.62	687.90
01.06.01.02	EXCAVACIÓN PARA SARDINELES	m3	9.44	12.82	121.02
01.06.01.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL	m2	354.00	32.38	11,462.52
01.06.01.04	SARDINELES DE CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m	590.00	30.74	18,136.60
01.06.01.05	CURADO CON ADITIVO	m2	94.40	1.62	152.93
01.06.01.06	JUNTAS DE DILATACIÓN ASFALTICA	m	150.00	8.80	1,320.00
01.06.01.07	PINTADO DE SARDINEL	m2	442.50	10.59	4,686.08
01.06.01.08	TARRAJEO SARDINEL ( COSTADO DE SEPARADOR CENTRAL)	m2	88.50	27.39	2,424.02
01.06.02	JARDINERAS				7,811.82
01.06.02.01	DESBROCE Y LIMPIEZA DE JARDINERAS	m2	333.00	3.85	1,282.05
01.06.02.02	EXCAVACIÓN PARA JARDINERAS	m3	23.40	15.39	360.13
01.06.02.03	COLOCACIÓN DE TIERRA DE CHACRA EN JARDINES	m3	23.40	37.46	876.56
01.06.02.04	SEMBRADO DE GRASS	m2	468.00	11.31	5,293.08
01.06.03	REDUCTORES DE VELOCIDAD				1,730.78
01.06.03.01	REPOSICIÓN DE ROMPEMUELLES	m3	2.83	469.09	1,327.52
01.06.03.02	PINTADO DE ROMPEMUELLES	m2	15.20	26.53	403.26
01.06.04	ALUMBRADO PÚBLICO				10,365.61



Fecha :

28/09/2023 12:37:10

000114



## Presupuesto

Presupuesto 1101002 SALDO DE OBRA DE RENOVACION DE COLECTOR PRIMARIO; EN EL(LA) AV. VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE  
DESDE LA CALLE PABLO OLAVIDE HASTA LA AV. CHINCHAYSUYO DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO,  
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE" - CUI 2535401

Subpresupuesto 001 SALDO DE OBRA

Cliente PUBLICO

Lugar LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICLAYO Costo al 18/09/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.06.04.01	POSTE CON LUMINARIA LED	und	14.00	500.00	7,000.00
01.06.04.02	PEDESTAL DE CONCRETO	m3	4.63	569.93	2,638.78
01.06.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA PEDESTAL	m2	18.82	38.62	726.83
01.06.05	BARANDAS				7,000.00
01.06.05.01	PERFILES PARA BARANDAS DE ESCALERAS	gib	1.00	7,000.00	7,000.00
	COSTO DIRECTO				556,670.44
	GASTOS GENERALES (8.91%)				49,597.03
	UTILIDAD (5%)				27,833.52
	SUB TOTAL				634,100.99
	IGV (18%)				114,138.18
	VALOR REFERENCIAL				748,239.17
	SUPERVISIÓN + LIQUIDACIÓN (5.57%)				41,648.53
	MONTO TOTAL DE LA INVERSIÓN				789,887.70

SON : QUINIENTOS CINCUENTISEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 44/100 NUEVOS SOLES

